
BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hanh phúc

Số: 425 /QĐ-BTTTT
         Hà Nội, ngày  31  tháng  3   năm 2010

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc phạm vi 

chức năng quản lý của Bộ Thông tin và Truyền thông

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Căn cứ Nghị định 187/2007/NĐ-CP ngày 25/12/2007 của Chính phủ quy 
định về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và 
Truyền thông;

Căn cứ Quyết định 30/QĐ-TTg ngày 10/01/2007 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Đề án đơn giản hóa thủ tục hành chính trên các lĩnh vực quản lý  
nhà nước giai đoạn 2007-2010;

Căn cứ Quyết định 07/QĐ-TTg ngày 04/01/2008 của Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt Kế hoạch thực hiện Đề án Đơn giản hóa thủ tục hành chính trên 
các lĩnh vực quản lý nhà nước giai đoạn 2007-2010;

Căn cứ chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ về việc công bố bộ cơ sở dữ 
liệu quốc gia về thủ tục hành chính và tổ chức việc rà soát thủ tục hành chính tại 
bộ, ngành, địa phương tại công văn 1071/TTg-TCCV 30/6/2009;

Xét đề nghị của Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 của Bộ Thông 
tin và Truyền thông,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thông qua phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính thuộc 
phạm vi chức năng quản lý nhà nước của Bộ Thông tin và Truyền thông (phụ 
lục đính kèm).

Điều 2. Giao các vụ, cục, đơn vị có liên quan dự thảo văn bản thực thi 
ngay các phương án đơn giản hóa thủ tục hành chính sau khi được Chính phủ 
thông qua.

Điều 3. Giao Tổ công tác thực hiện Đề án 30 của Bộ Thông tin và Truyền 
thông kiểm tra, đôn đốc các vụ, cục, đơn vị có liên quan thực hiện Quyết định 
này.



Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 5. Tổ trưởng Tổ công tác thực hiện Đề án 30 của Bộ Thông tin và 
Truyền thông, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./.

BỘ TRƯỞNG
Nơi nhận:
- Như Điều 5;
- Thủ tưởng Chính phủ (để báo cáo);
- Tổ CTCT CCTTHC của TTg CP;
- Trung tâm Thông tin (để cập nhật và đưa tin);
- Lưu: VT,VP,T30.

(Đã ký)

Lê Doãn Hợp


